Delibera n. 151

COMUNE DI CIMINA'

Provincia di Reggio Calabria

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: Retribuzione di risultato al Segretario Comunale ANNO 2017 -presa atto verbale del N.d.V- determinazioni.

L'anno duemiladiciotto addì ventisei del mese di novembre alle ore 11:30 nella sala delle adunanze del Comune suddetto, si è riunita la Giunta Municipale, nelle persone seguenti:

N. Ord	Cognome e Nome	Qualifica	Presente (Si – No)
1)	Caruso Dott.ssa Giusy	Sindaco	No
2	Salinitri Dr. Bruno	Assessore – Vice Sindaco	Si
3)	Polifroni Felice	Assessore	Si

Presiede la seduta il Sindaco, Salinitri Dott. Bruno;

Partecipa il Segretario Comunale : . Domenico Stranges;

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti;

Visto il D.L.vo n° 267/2000;

Vista la circolare del Ministero dell'Interno nº 17102 in data 7 giugno 1990;

Vista la legge n. 56\2014;

Vista la circolare del Ministero dell'Interno 4\2014;

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione;

- Il Responsabile del servizio, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere favorevole;
- Il Responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere favorevole;

Ai sensi del D.L.vo nº 267/2000, per come riportato in calce alla presente,

DICHIARA APERTA LA RIUNIONE

ed invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il CCNL dei Segretari Comunali e Provinciali 1998-2001;

Visti, in particolare:

- · L'art. 42, 1° comma, il quale stabilisce che ai Segretari Comunali e Provinciali è attribuito un compenso annuale, denominato retribuzione di risultato, correlato al conseguimento degli obiettivi assegnati e tenendo conto del complesso degli incarichi aggiuntivi conferiti, ad eccezione dell'incarico di funzione di Direttore generale;
- · L'art. 42, 2° comma, il quale stabilisce che gli Enti del comparto destinano a tale compenso, con risorse aggiuntive a proprio carico, un importo non superiore al 10% del monte salari riferito a ciascun Segretario nell'anno di riferimento, nell'ambito delle risorse disponibili e nel rispetto della propria capacità di spesa;

Visto il verbale del Nucleo di Valutazione dell'Ente, adottato in data 25/10/2018, acquisito in atti dell'Ente al prot. n. 3616/2018

Esaminata la valutazione positiva attribuita al Segretario Comunale, *Dott.ssa Maria Luisa CALI*^r e ritenuto doverla approvare;

Dato atto che da attestazione del Responsabile risulta acquisita la certificazione relativa alla chiusura del processo di Anagrafe delle Prestazioni presso il sito PERLAPA della funzione pubblica per l'anno 2017;

Ritenuto pertanto di poter quantificare la retribuzione di risultato al segretario Comunale Dottssa Maria Luisa Cali, per l'anno 2017;

Richiamata la delibera di Giunta Comunale del Comune di Caraffa del Bianco n° 109 del 09/11/2018, ad oggetto "Retribuzione di risultato al Segretario Comunale anno 2017 - presa atto verbali del N.d.V. – determinazioni-"Con la quale si dispone che la stessa venga trasmessa al Comune di Ciminà, in qualità di Comune Capofila della Convenzione di Segreteria per la liquidazione di quanto dovuto, il cui importo sarà rimborsato per la quota spettante dal Comune di Caraffa del Bianco; Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e alla regolarità contabile, resi ai sensi dell'art. 49 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267;

Ad unanimità di voti legalmente espressi,

DELIBERA

Di prendere atto ed approvare le determinazioni di cui al verbale del nucleo di valutazione adottato in data 25/10/2018- acquisito in atti dell'Ente al prot. n. 3616/2018;

Di dare atto che da attestazione del Responsabile risulta acquisita la certificazione relativa alla chiusura del processo di Anagrafe delle Prestazioni presso il sito PERLAPA della funzione pubblica per l'anno 2016;

Di quantificare la retribuzione di risultato del Segretario Com.le, Dott.ssa Maria Luisa CALI', nella misura del 9,66% del monte salari in godimento per l'anno 2017;

di prendere atto della delibera di Giunta Comunale del Comune di Caraffa del Bianco nº 109 del 09/11/2018, ad oggetto "Retribuzione di risultato al Segretario Comunale anno 2017 - presa atto verbali del N.d.V. – determinazioni-" Con la quale si dispone che la stessa venga trasmessa al Comune di Ciminà, in

qualità di Comune Capofila della Convenzione di Segreteria nell'anno 2017, per la liquidazione di quanto dovuto, il cui importo sarà rimborsato per la quota spettante dal Comune di Caraffa del Bianco;

Di disporre che il Responsabile del Servizio Finanziario proceda agli adempimenti necessari liquidando le dovute competenze al Segretario Comunale Dott.ssa MariaLuisa Calì (compresa la quota parte del Comune di Caraffa del Bianco), il quale provvederà a rimborsare il dovuto comprensivo di oneri a carico ente al Comune di Ciminà;

di imputare la spesa nascente dal presente atto sull'apposito codice di bilancio 2018/2020;

Di trasmettere copia della presente deliberazione al suddetto Responsabile per il seguito di competenza e al Comune di Caraffa del Bianco;

Di rendere il presente atto deliberativo immediatamente eseguibile, con separata ed identica votazione unanime, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 134, c. 4, D. Lgs. N. 267/00.

Allegato A)

La sottoscritta Rag. Elisabetta Caruso— Responsabile del servizio Personale, ai sensi dell'art. 147 bis Tuel, come integrato dal D.L. 174\12, conv. In legge 213/12, in merito alla proposta di deliberazione: "Retribuzione di risultato al Segretario Comunale ANNO 2017-presa atto verbali del N.d.V- determinazioni" esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa nonché il rispetto della normativa di settore.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to Rag. Elisabetta Caruso

La sottoscritta Rag. Elisabetta Caruso—Responsabile del servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 147 bis Tuel, come integrato dal D.L. 174\12, conv. In legge 213/12, in merito alla proposta di deliberazione "Retribuzione di risultato al Segretario Comunale ANNO 2017-presa atto verbali del N.d.V- determinazioni" esprime parere favorevole di regolarità contabile e di copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to Rag. Elisabetta Caruso

Il Sindaco f.to Dott. Bruno Salinitri

Il Segretario Comunale f.to Dott. Domenico Stranges

PARERE FAVOREVOLE

In ordine alla regolarità tecnica

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Rag. Elisabetta Caruso

PARERE FAVOREVOLE

In ordine alla regolarità contabile

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Rag. Elisabetta Caruso

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara che la pr		
all'Albo Pretorio il Ou - 12 - 2019 (prot. n. 404	<u>(८</u>) e vi rimarrà per 15 giorni.	
Data: 04-12-2018		
	L'Addetto incaricato	
	f.to Reale Rosanna	
Attesto che la presente deliberazione viene	•	
e per 15 giorni consecuti		
Capigruppo consiliari in data	Prot. n°	
Data:	Il Segretario Comunale	
	f.to Dott. Domenico Stranges	
Non sottoposta a con	ntrollo	
(D.L.vo n° 267/2000) e Legge Costituzio		
sensi dell'art.134 comma 4;		
(perché dichiarata immediatamente eseguibile)		
ai sensi dell'art. 134 comma 3;		
(perché decorsi 10 gg. dalla pubblicazione)		
Data: 04-12-2018		
Il Segretario Com	unale	
j Dom Domento		
E' copia conforme all'originale per uso amministrativo	E PLEN	
Ciminà, 11 04-12-2018	The second second	
	13 3000 E	
	II/Segretario Comunale	
	Dott Donterico Stranges	
Attesto che la presente deliberazione è stata pu		
	nsecutivi, senza reclami ed opposizioni.	
Data:	TI C	
**		
E' copia conforme all'originale per uso amministrativo Ciminà, lì 04-12-2018 Attesto che la presente deliberazione è stata pu il e per quindici giorni con Data:	Stranges Ti Segretario Comunale Dott Demenico Stranges abblicata all'Albo Pretorio	